
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 6,367,362 6,807,662 △440,300

국 228,216 228,216 0

균 23,997 23,997 0

기 1,577,300 1,797,868 △220,568

도 840,914 838,640 2,274

군 3,696,935 3,918,941 △222,006

공공보건.의료서비스 향상 4,856,886 5,115,370 △258,484

국 228,216 228,216 0

균 23,997 23,997 0

기 1,456,250 1,526,818 △70,568

도 690,050 713,680 △23,630

군 2,458,373 2,622,659 △164,286

공공보건의료서비스 제고 1,189,143 1,269,151 △80,008

국 65,800 65,800 0

기 75,582 75,582 0

도 226,694 226,694 0

군 821,067 901,075 △80,008

보건소 운영 700,060 770,068 △70,008

307 민간이전 543,192 613,200 △70,008

01 의료및구료비 543,192 613,200 △70,008

◎보건기관 의약품 구입 543,192 613,200 △70,008

○보건지소 의약품 구입 325,392 395,400 △70,008경정 325,392,000원

산부인과 운영 130,000 130,000 0

도 130,000 130,000 0

101 인건비 123,000 112,600 10,400

도 123,000 112,600 10,400

02 기타직보수 123,000 112,600 10,400

◎시간선택제 임기제 123,000 112,600 10,400

○기본급(의사) 74,852 81,986 △7,134경정 74,852,000원

도 74,852 81,986 △7,134

○기본급(간호조무사) 22,110 21,776 334경정 22,110,000원

도 22,110 21,776 334

○가족수당 0 1,200 △1,200경정 0원

도 0 1,200 △1,200

○퇴직금(의사) 14,200 0 14,200

도 14,200 0 14,200

○퇴직금(간호조무사) 4,200 0 4,200

도 4,200 0 4,200

307 민간이전 7,000 17,400 △10,400

도 7,000 17,400 △10,400

01 의료및구료비 7,000 17,400 △10,400

◎보건소 외래 산부인과 산전검사비 7,000 17,400 △10,400

○산전검사비용 및 의약품 구입

7,000 17,400 △10,400경정 7,000,000원

도 7,000 17,400 △10,400



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암환자의료비 지원(건강보험 하위50%) 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

01 의료및구료비 10,000 20,000 △10,000

◎건강보험(하위50%) 암환자 의료비 지원

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

지역사회 통합 건강증진 607,858 607,858 0

기 273,049 273,049 0

도 81,915 81,915 0

군 252,894 252,894 0

지역사회통합건강증진사업(지원-건강생활실천) 312,238 312,238 0

기 156,119 156,119 0

도 46,836 46,836 0

군 109,283 109,283 0

101 인건비 83,390 82,390 1,000

기 41,695 41,195 500

도 12,509 12,359 150

군 29,186 28,836 350

03 무기계약근로자보수 83,390 82,390 1,000

◎통합건강증진 공무직 보수 83,390 82,390 1,000

○인건비 80,990 79,990 1,000경정 80,990,000원

기 40,495 39,995 500

도 12,149 11,999 150

군 28,346 27,996 350

201 일반운영비 125,648 126,648 △1,000

기 62,824 63,324 △500

도 18,847 18,997 △150

군 43,977 44,327 △350

01 사무관리비 111,548 112,548 △1,000

◎신체활동사업 91,748 92,748 △1,000

○비만탈출 건강교실 운영 3,480 4,480 △1,000경정 3,480,000원

기 1,740 2,240 △500

도 522 672 △150

군 1,218 1,568 △350

예방접종관리 691,199 888,539 △197,340

기 306,129 386,129 △80,000

도 92,200 116,200 △24,000

군 292,870 386,210 △93,340

국가예방접종실시 586,908 746,908 △160,000

기 293,454 373,454 △80,000

도 88,037 112,037 △24,000

군 205,417 261,417 △56,000

307 민간이전 586,908 746,908 △160,000

기 293,454 373,454 △80,000

도 88,037 112,037 △24,000

군 205,417 261,417 △56,000

01 의료및구료비 586,908 746,908 △160,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎병.의원 접종비 지원 519,258 679,258 △160,000경정 519,258,000원

기 259,629 339,629 △80,000

도 77,889 101,889 △24,000

군 181,740 237,740 △56,000

자체예방접종 78,580 115,920 △37,340

101 인건비 17,000 19,040 △2,040

03 무기계약근로자보수 11,471 13,511 △2,040

◎예방접종사업 인건비 11,471 13,511 △2,040

○위험수당 0 600 △600

○급식비 0 1,440 △1,440

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 55,500 90,800 △35,300

01 의료및구료비 55,500 90,800 △35,300

◎예방접종 약품 구입(독감 외 1종) 55,500 90,800 △35,300

○독감백신 52,500 85,000 △32,500

○B형간염백신 0 2,800 △2,800

경정 52,500,000원

경정 0원

모자보건관리 132,244 130,764 1,480

국 22,862 22,862 0

균 23,997 23,997 0

기 25,428 24,688 740

도 25,116 24,746 370

군 34,841 34,471 370

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 13,000 10,420 2,580

기 6,500 5,210 1,290

도 3,250 2,605 645

군 3,250 2,605 645

307 민간이전 13,000 10,420 2,580

기 6,500 5,210 1,290

도 3,250 2,605 645

군 3,250 2,605 645

01 의료및구료비 13,000 10,420 2,580

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

13,000 10,420 2,580경정 13,000,000원

기 6,500 5,210 1,290

도 3,250 2,605 645

군 3,250 2,605 645

선천성대사이상검사 및 환아관리 17,640 19,640 △2,000

기 8,820 9,820 △1,000

도 4,410 4,910 △500

군 4,410 4,910 △500

307 민간이전 17,640 19,640 △2,000

기 8,820 9,820 △1,000

도 4,410 4,910 △500

군 4,410 4,910 △500

01 의료및구료비 17,640 19,640 △2,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리

17,640 19,640 △2,000경정 17,640,000원

기 8,820 9,820 △1,000

도 4,410 4,910 △500

군 4,410 4,910 △500

난청조기진단 1,748 848 900

기 874 424 450

도 437 212 225

군 437 212 225

307 민간이전 1,696 796 900

기 848 398 450

도 424 199 225

군 424 199 225

01 의료및구료비 1,696 796 900

◎난청조기진단 검사비 지원 1,696 796 900경정 1,696,000원

기 848 398 450

도 424 199 225

군 424 199 225

만성질환관리 1,050,244 1,032,860 17,384

기 635,470 626,778 8,692

도 68,814 68,814 0

군 345,960 337,268 8,692

치매치료관리비 지원 114,462 97,078 17,384

기 57,231 48,539 8,692

군 57,231 48,539 8,692

308 자치단체등이전 114,462 97,078 17,384

기 57,231 48,539 8,692

군 57,231 48,539 8,692

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 114,462 97,078 17,384

◎치매치료관리 약제비 지원

114,462 97,078 17,384경정 114,462,000원

기 57,231 48,539 8,692

군 57,231 48,539 8,692

의약무 안전 관리 275,584 400,680 △125,096

기 121,050 271,050 △150,000

도 150,864 124,960 25,904

군 3,670 4,670 △1,000

의약무관리 275,584 400,680 △125,096

기 121,050 271,050 △150,000

도 150,864 124,960 25,904

군 3,670 4,670 △1,000

365 안심병동사업 150,864 124,960 25,904

도 150,864 124,960 25,904

301 일반보상금 150,864 124,960 25,904

도 150,864 124,960 25,904

01 사회보장적수혜금 150,864 124,960 25,904



부서: 보건소

정책: 의약무 안전 관리

단위: 의약무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎365 안심병동사업

150,864 124,960 25,904경정 150,864,000원[성립전]

도 150,864 124,960 25,904

소비자 의료기기 감시원 운영 1,000 2,000 △1,000

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

11 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

◎소비자 의료기기 감시원 활동비

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

취약지역 응급의료기관 운영비 지원 120,000 270,000 △150,000

기 120,000 270,000 △150,000

307 민간이전 120,000 270,000 △150,000

기 120,000 270,000 △150,000

02 민간경상사업보조 120,000 270,000 △150,000

◎취약지역 응급의료기관 운영비 지원

120,000 270,000 △150,000경정 120,000,000원

기 120,000 270,000 △150,000

행정운영경비 960,789 1,017,509 △56,720

인력운영비(보건소) 360,480 380,480 △20,000

인건비 360,480 380,480 △20,000

101 인건비 358,920 378,920 △20,000

02 기타직보수 358,920 378,920 △20,000

◎공중보건의사 진료활동 장려금

271,600 291,600 △20,000경정 271,600,000원

기본경비(보건소) 600,309 637,029 △36,720

일반운영비 425,889 443,589 △17,700

201 일반운영비 425,889 443,589 △17,700

02 공공운영비 298,995 316,695 △17,700

◎시설장비유지비 37,000 54,700 △17,700

○보건소 시설장비유지비 17,000 25,900 △8,900

○보건지소 시설장비유지비

10,400 15,600 △5,200

○보건진료소 시설장비유지비

9,600 13,200 △3,600

경정 17,000,000원

경정 10,400,000원

경정 9,600,000원

여비 168,600 187,620 △19,020

202 여비 168,600 187,620 △19,020

01 국내여비 168,600 187,620 △19,020

◎국내출장여비 27,000 46,020 △19,020경정 27,000,000원


